



ZWIĄZEK GMIN KRAJNY INFORMUJE O TYM WARTO WIEDZIEĆ, CZYLI WSZYSTKO O ŚMIECIACH I ZWIĄZKU

Co do czego? Sprawdź, czy dobrze segregujesz

W dzisiejszym artykule Związek Gmin Krajny przypomina podstawowe zasady segregacji odpadów, jak prawidłowo wypełniać dowody wpłaty, w jakich terminach uiszczać opłaty.

INSTRUKCJA WYPEŁNIANIA DOWODU WPŁATY

Część mieszkańców popełnia błędy w wypełnianiu dowodów wpłaty. Przypominamy zatem, na co zwrócić szczególną uwagę. W razie problemów warto zajrzeć do niniejszej broszury lub na stronę internetową Związku Gmin Krajny (zgk.zlotow.pl), gdzie znajdują Państwo wszelkie potrzebne informacje.

Aby prawidłowo wypełnić druk polecenia przelewu, niezbędne są następujące dane:

nazwa odbiorcy – Związek Gmin Krajny w Złotowie aleja Piasta 1, 77-400 Złotów

numer rachunku odbiorcy – indywidualny numer rachunku konta bankowego otrzymanego ze Związku

kwota – należy wpisać kwotę, która została obliczona na podstawie złożonej/złożonych deklaracji

nazwa zleceniodawcy – dane: imię i nazwisko/pelna nazwa, adres – Uwaga (w tym miejscu należy wpisać dane zobowiązanego do wniesienia opłaty)

tytuł płatności – „Opłata za gospodarowanie odpadami za miesiąc/e ...” – **WAŻNE! Uwaga (w tym miejscu należy wskazać, za jaki(e) miesiąc(e) opłata jest uiszczana).**

WZORY BLANKIETÓW (PRZELEW/WPŁATA GOTÓWKOWA):

Nr konta odbiorcy (zamiast 0 we wzorze) należy wpisać indywidualny numer rachunku bankowego otrzymanego ze Związku na dokumencie o nazwie „Harmonogram opłat za odbiór odpadów komunalnych ...”

Nr konta zleceniodawcy (zamiast 1 we wzorze) należy wpisać swój nr konta bankowego zleceniodawcy, z którego dokonuje płatności

Kwota słownie do zapłaty „piętnaście złotych 00/100” – przykładowo opisana kwota do zapłaty z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

PAMIĘTAJ!

**OPLATY UISZCZAMY „Z DOŁU” DO 10 DNIA
KAŻDEGO MIESIĄCA ZA MIESIĄC POPRZEDNI
(np. do 10 maja za kwiecień, do 10 czerwca za maj,
do 10 lipca za czerwiec itd.)**

Podstawą do opłaty jest deklaracja złożona przez właściciela nieruchomości.

Opłatę należy wносить wyłącznie na indywidualny rachunek bankowy przydzielony przez Związek Gmin Krajny w Złotowie, umieszczony w harmonogramie opłat w wysokości określonej w deklaracji.

Opłata za odpady traktowana jest jak podatek, dlatego też Związek Gmin Krajny w Złotowie nie wystawia żadnych faktur czy nakazów płatniczych.

Wpłat można dokonać za pośrednictwem przelewu bankowego, również elektronicznego lub przy pomocy przekazu pocztowego. Ponadto wpłat można dokonywać w kasie Związku Gmin Krajny w Złotowie – kasa nr 3.

Niewywiązanie się z obowiązku płatności w wyznaczonych terminach, tj. do 10 dnia każdego miesiąca, spowoduje konieczność naliczenia odsetek za każdy dzień zwłoki.

W przypadku uchylania się od płatności wszczęte zostanie postępowanie administracyjne, zgodnie z ordynacją podatkową.

ODPADY ZMIESZANE	TWORZYWA SZTUCZNE	SZKŁO	PAPIER	ODPADY BIO, ZIELONE
WRZUCAMY: wszystkie odpady komunalne niebędące odpadami niebezpiecznymi i niepodlegające zbiorcze selektywnej artykuły higieniczne (w tym pieluch jednorazowe i podpaski) wystudzony piópel	WRZUCAMY: butelki plastikowe po napojach, chemii gospodarczej i kosmetykach, plastikowe nakrętki plastikowe opakowania po żywności (jogurtach, serkach itp.) folie i torebki z tworzyw sztucznych aluminiowe puszki po napojach i konserwach, metale, kapsle	WRZUCAMY: butelki ze szkła po napojach (bez nakrętek) słoiki ze szkła (bez nakrętek, zacisków, gumowych uszczelkek) szklane opakowania po kosmetykach	WRZUCAMY: papier, gazety, czasopisma, gazetki reklamowe, ulotki opakowania tekturowe, kartony, tekturę falistą, worki papierowe, papier pakowy katalogi, książki	WRZUCAMY: odpady kuchenne pochodzenia roślinnego (np. obrętki, resztki warzywne i owocowe) ściętą trawę, liście rozdrobione gałęzie
NIE WRZUCAMY: zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego baterii, akumulatorów, świetlówek i żarówek energooszczędnych oleju silnikowego i filtrów olejowych opakowań po farbach i rozpuszczalnikach gruzu, odpadów zielonych	NIE WRZUCAMY: butelek i pojemników z zawartością kartoniki po mleku i napojach opakowań po lekach, wyrobach garmażeryjnych, olejach spożywczych jednorazowych naczyń plastikowych zabawek	NIE WRZUCAMY: szkła ołkiennego (zbrojonego, żaroodpornego), szyb samochodowych porcelany, fajansu, ceramiki, doniczek, kryształku, luster, kineskopów opakowań po lekach, termometrów, szkła okularowego świetlówek, żarówek	NIE WRZUCAMY: opakowań z zawartością, kartoników po mleku i napojach artykułów higienicznych (np. pieluch jednorazowych, podpasek) zatluszczonego papieru (np. po masle), tustych jednorazowych opakowań papierowych tapet, worków po wapnie (cement, gips, styropian) papieru samokopującego, kalki	NIE WRZUCAMY: odpadów kuchennych pochodzenia zwierzęcego (np. kości, mięso, mleko, jogurty, sery, jajka, skorupki od jajek) ziemi i kamieni
	WAŻNE! Butelki powinny być zgniecione i niezakręcone Mycie opakowań NIE jest konieczne	WAŻNE! Dokładne mycie szkła z resztek żywności NIE jest konieczne	WAŻNE! Papier NIE może być mokry i zanieczyszczony	

Właściciele nieruchomości, którzy nie posiadają indywidualnego numeru konta bankowego proszeni są o pilny kontakt pod numerem telefonu (67) 353 39 41 lub osobisty w Biurze Związku Gmin Krajny w Złotowie.

UWAGA!!

W przypadku wypełnienia rubryki „TYTUŁEM” w poleceniu przelewu lub dowodzie wpłaty słowami „za odpady” – kwota podana na dowodzie księgowana jest na najstarsze zadłużenie (art. 62§1 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja Podatkowa Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze zmianami)

W przypadku wskazania konkretnych miesięcy, których wpłata dotyczy w rubryce „TYTUŁEM” w poleceniu przelewu lub dowodzie wpłaty – kwota ta jest księgowana zgodnie ze wskazaniem wpłacającego (art. 62§1 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja Podatkowa Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze zmianami)

STAWKI OPLAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Nieruchomości zamieszkałe

Selektywna zbiórka – **9,50 zł** miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość
Nieselektywna zbiórka – **15 zł** miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość

Nieruchomości niezamieszkałe

Pojemnik	Selektywna zbiórka	Nieselektywna zbiórka
110L/120 L	11 zł	16,50 zł
240 L	18 zł	27 zł
1100 L	72 zł	108 zł
7000 L	441 zł	661,50 zł

Wysokość opłaty

Nieruchomości zamieszkałe

Opłata = stawka za gospodarowanie odpadami x liczba osób faktycznie zamieszkujących nieruchomość (wykazanych w deklaracji)

Nieruchomości niezamieszkałe

Opłata = stawka za pojemnik o danej objętości x liczba pojemników x częstotliwość opróżniania pojemników (wykazanych w deklaracji)

Wzory druków: polecenie przelewu - przelew

Forma polecenia przelewu - przelew. Wzrost: Związek Gmin Krajny w Złotowie aleja Piasta 1, 77-400 Złotów. Kwota: 15,00 PLN. Tytuł: opłata za gospodarowanie odpadami za m/c.....

polecenie przelewu - wpłata gotówkowa

Forma polecenia przelewu - wpłata gotówkowa. Wzrost: Związek Gmin Krajny w Złotowie aleja Piasta 1, 77-400 Złotów. Kwota: 15,00 PLN. Tytuł: opłata za gospodarowanie odpadami za m/c.....

Wszelkie niezbędne informacje znajdują Państwo również na stronie internetowej Związku zgk.zlotow.pl. Zapraszamy również do biura Związku Gmin Krajny przy al. Piasta 1 w Złotowie (siedziba Urzędu Miasta). Kontaktować się można również telefonicznie pod numerem 67 353 39 41.

Materiał prasowy został sfinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

